
CURSO

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

600 600

EMRC (g) 0

Cidadania e Desenvolvimento (f) 0

0

0

0 0 600 600

FCT - Formação em Contexto de Trabalho

Este quadro deverá ser preenchido para cada curso proposto.

 Técnico de Manutenção Industrial/ Mecatrónica

60 60 1200 0 120

220

220

60

7372 72 7375 75 220 0

74

100

Área de Integração 74 74 72 220 072

0 0 0 100 0

40 40 140 0 140

TIC 100 100 0

300 0 300

Educação Física 50 50 50 50

200

Matemática 180 180 120 120 0 0

140 0 0 200 0

0 0 410 0 410

Física e Química 60 60 140

210 210 200 200

50 70 70 170 0 170

130 480 0 480

Desenho Técnico 50 50 50

600 0 600

135 135 215 130

0

0 0 0 0 600 600

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE FORMAÇÃO - CURSOS PROFISSIONAIS

Total

320

0

Total FCT

108

0

2.º ANO

Horas de Formação

3280

Total

106

0

1091

FCT

0

3280 0

0

1089

Plano 

Curricular

Desdobra-

mentos

TOTAL

Horas de Formação

FCT

3.º ANO

Horas de Formação

Plano 

Curricular

Desdobra-

mentos

Plano 

Curricular

Desdobra-

mentos

1.º ANO

Horas de Formação

Plano 

Curricular

Desdobra-

mentos
Total FCT

DISCIPLINAS

Português

Total

Formação em Contexto de Trabalho

Práticas Oficinais

Organização Industrial

Tecnologias e Processos

Inglês

106

1100 0

108106

0

1100

0

0

74

60

1089 0

215

106

1091 0

320 0

0 0

0 0

0 0
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